— 1—

德人社发〔2022〕160号

德阳市人力资源和社会保障局
转发《关于开展第十四批四川省学术和技术
带头人及后备人选推荐工作的通知》的

通 知

各区（市、县）人力资源和社会保障局、各重点产业功能区，

市级有关部门：

根据《四川省人力资源和社会保障厅关于开展第十四批

四川省学术和技术带头人及后备人选推荐工作的通知》（川

人社函〔2022〕426号）要求，我市将开展第十四批四川省

学术和技术带头人及后备人选推荐、选拔工作，现将相关文

件转发给你们，请按照要求做好宣传、推荐工作。

— 2—

一、省学术和技术带头人是我省设立的科学技术和人

文社会科学方面的最高层次学术称号，是我省某一学科（专

业）或研究领域的奠基人、开拓者或重要推动者，能够引领

本学科、专业或研究领域保持和赶超国内外先进水平；省学

术和技术带头人后备人选是带头人的重点培养对象。请各

地、各部门高度重视，主动对接，积极开展推荐工作，将符

合条件的优秀人才推选出来。

二、第十四批省学术和技术带头人及后备人选选拔在

常规选拔基础上，分别设置基层人才和产业人才专项，请各

地、各单位在推荐中准确把握人才专项的选拔导向，围绕重

点范围予以推荐。“人才专项”与常规选拔之间，“人才专项”

之间互不交叉，请各推荐主体和申报人员慎重选择。

三、推荐单位要严格核查推荐人选材料及资格，确保推

荐程序合规、材料真实、要件齐全完备，并按要求征求申报

人所在单位纪检监察的意见，给出明确结论。

四、本次省学术和技术带头人及后备人选申报采用网

上申报，请推荐单位按要求组织申报人登陆“四川省学术和

技术带头人及后备人选申报推荐系统”（四川省人力资源和

社会保障厅-专题专栏-专题活动）进行网上申报。国防军工

等敏感领域人才申报一律不通过网上提交。

五、各区（市、县）人社局，各重点产业功能区，市级

有关部门的推荐审核账号由市人社局设立，各地、各部门负

— 3—

责本地区或本领域（行业）下级单位账号设立，申报人员账

号由所在单位直接设立。

六、请申报人员于 2022年 7月 18日前完成网上填报，

并按照系统申报路径报送纸质材料 2份（包含《推荐表》和

相关附件材料）。请各地、各部门于 2022年 7月 20日将本

地、本系统（行业）申报人员材料汇总后报市人社局专业技

术人员管理科，逾期将不再受理。其他相关事项，请咨询德

阳市人力资源和社会保障局专业技术人员管理科。

联系人：邬汶渤 联系电话：0838-2502596

德阳市人力资源和社会保障局

2022年 7月 1日

— 4—

— 5—

— 6—

— 7—

— 8—

— 9—

— 10—

— 11—

— 12—

— 13—

— 14—

信息公开选项：主动公开
德阳市人力资源和社会保障局办公室 2022年 7月 1日印发